
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 

Ano 5 - n° 0169 
Volume com 2 páginas 

1 

Prefeitura Municipal de Guiricema 

Processo nº 555/2022 – Pregão Presencial nº 037/2022 – SRP 035/2022 
 
O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
037/2022, PRC 555/2022, adotando o critério de menor preço por item, tendo como objeto: Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para execução de operação tapa buracos, incluindo 
fornecimento e aplicação de pintura de ligação e massa asfáltica em PMF (pré-misturado a frio) em diversas ruas do 
município de Guiricema, conforme especificações constantes no Edital e no Termo de Referência. O edital e seus 
anexos encontram-se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 22/12/2022. 
Pollianny Ruela Aleixo – Pregoeira.  
                

Prefeitura Municipal de Guiricema 

Processo nº 556/2022 – Pregão Presencial nº 038/2022 – SRP 036/2022 
 
O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
038/2022, PRC 556/2022, adotando o critério de menor preço por item, tendo como objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de recuperação de estradas 
vicinais não pavimentadas com aplicação de aditivo permutador iônico de solos do Município de Guiricema/MG, 
conforme especificações constantes no Edital e no Termo de Referência. O edital e seus anexos encontram-se à 
disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 26/12/2022. Pollianny Ruela Aleixo – 
Pregoeira.  
                

Câmara Municipal de Guiricema 
Extrato do Contrato n°017/2022 

PRC 014/2022 
Dispensa de Licitação nº 013/2022 

 
Contratante: Câmara Municipal de Guiricema 
Contratado: DANIELA DA COSTA REZENDE 06303659624 
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e preventiva de bebedouros da Câmara 
Municipal de Guiricema.  
Dotação Orçamentária: 01.001.01.031.0001.4.002.339030 / 01.001.01.031.0001.4.002.339039. 
Valor Global: R$ 303,00 (Trezentos e três reais). 
Data da assinatura: 13/12/2022.  
                

Câmara Municipal de Guiricema 
Portaria nº 40/2022 

 
Ementa: Estabelece o recesso parlamentar da Câmara 
Municipal de Guiricema. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
 
CONSIDERANDO a previsão do Regimento Interno sobre o funcionamento da Câmara Municipal durante o recesso 
parlamentar; 
 
CONSIDERANDO a previsão da Lei Orgânica Municipal sobre o funcionamento da Câmara Municipal durante o recesso 
parlamentar, 
 
CONSIDERANDO a necessidade do Poder Legislativo Municipal em conter despesas administrativas e operacionais e, 
ao mesmo tempo, dar continuidade aos serviços administrativos internos essenciais e urgentes; 
 
RESOLVE: 

http://www.guiricema.mg.gov.br/
http://www.guiricema.mg.gov.br/


 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 

Ano 5 - n° 0169 
Volume com 2 páginas 

2 

Art. 1º - Fica estabelecido, no âmbito da Câmara Municipal de Guiricema, recesso parlamentar no período compreendido 
entre 26 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Art. 2º - Os servidores encarregados pelos serviços essenciais e urgentes da Câmara Municipal de Guiricema, no 
período do recesso parlamentar, exercerão suas atividades em regime de plantão, permanecendo em total disposição 
para assuntos internos através do atendimento via e-mail (camaradeguiricema@gmail.com). 
 
Art. 3º - Havendo necessidade e a critério do Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, os servidores deverão 
comparecer presencialmente à sede. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Guiricema, 23 de dezembro de 2022. 

André Aparecido Ferreira 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                
 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2022.12.26 11:20:07 -03'00'


